

Valtuustoaloite 7.12.2020 / Joensuun kaupunginvaltuusto
SDP:n Joensuun valtuustoryhmä

Lapsiystävällisyyttä luottamustoimien hoitamiseen

Valtuustokausi lähestyy loppuaan ja uusien kuntavaaliehdokkaiden etsintä on käynnissä. Kunnan edun mukaista olisi, että luottamustehtäviä hoitaisi mahdollisimman laaja kirjo kuntalaisia. Kuntapolitiikkaan olisi tärkeää saada mukaan erilaisia ihmisiä erilaisine osaamisineen, mielenkiinnon kohteineen ja taustoineen. Kunnan tulisi varmistaa omalta osaltaan, että eri elämäntilanteissa olevilla olisi mahdollisuus osallistua kunnalliseen päätöksentekoon.

Yksi tärkeä, valitettavan vähäisessä määrin kuntapolitiikassa edustettuna oleva ryhmä, ovat nuoret aikuiset ja erityisesti perheelliset. Perheellisten työssäkäyvien osallistumista kunnallisiin luottamustehtäviin tulisi kaikin keinoin tukea, jotta perheiden arkeen ja elämään vaikuttavien päätösten tekoon saataisiin mukaan kohderyhmään kuuluvia ihmisiä. Esimerkiksi pikkulapsiarkea elävät vanhemmat tarvitsisivat tukea kotiin /lastenhoitoon osallistuakseen kokouksiin. Kunnan edun mukaista olisi järjestää luottamustehtävien hoitaminen mahdollisimman helpoksi ja vaivattomaksi myös perheellisille, mukaan lukien yksinhuoltajavanhemmat.

Esimerkiksi kokoustilat, ja -ajat voisi suunnitella siten, että kokousten yhteyteen olisi mahdollista järjestää lastenhoitoa. Lasten nukkumaanmeno aika ei ole sopiva kokousaika. Kokousten yhteyteen voisi järjestää lastenhoitoa, leikkihuoneen ja puuhaa lapsille. Tiloissa voitaisiin huomioida eri-ikäisten lasten tarpeita. Tulisi myös huolehtia siitä, että kokoustiloihin pääsee vaunujen ja rattaiden kanssa helposti. Myös kunnan tarjoama lastenhoitopalvelu kotiin kokousten ajaksi olisi hyvä vaihtoehto.

Valtuutettu Ojalammien 4-vuotias Enni-tytär kysyi marraskuussa 2020: "Milloin pääsen taas mukaan sinne äidin kokouspaikkaan leikkimään ja piirtämään?" Enni tarkoitti valtuustoryhmän kokousta, jonka tiloihin on varattu tekemistä myös lapsille. Tiloja ja lastenhoitoa olisi mahdollista järjestää myös virallisten kokousten yhteyteen kaupungin toimesta.

SDP:n valtuustoryhmä esittää, että Joensuun kaupunki ryhtyy valmistelemaan toimia, joiden avulla se mahdollistaa perheellisen osallistumisen luottamustoimien hoitamiseen ja selvittää mahdollisuudet tarjota luottamustehtävissä toimiville lastenhoitoa valtuuston ja lautakuntien kokousten ajaksi, sekä tarkastelee kokoustilojen osalta tilojen esteettömyyden ja lapsiystävällisyyden. Aloitteen allekirjoittaneet esittävät, että kaupunki toteuttaa vielä tällä valtuustokaudella luottamushenkilöille kyselyn, jossa kartoitetaan luottamushenkilöiden tarpeita ja ideoita em. asioiden toteuttamiseksi.

Sanna Heinonen ja Mari Ojalampi, SDP:n kaupunginvaltuutetut.

Joensuussa 7.12.2020

SDP:n Joensuun valtuustoryhmä


Eila Heinonen
puheenjohtaja


Sanna Heinonen
sihteeri